Безымянский сельский Совет
Энгельсский муниципальный район Саратовская область
Тридцать пятое заседание второго созыва
Решение 26 ноября 2010 года № 165/35-02
О внесении изменений в Положение о предоставлении услуг и организации сбора, вывоза и утилизации бытовых отходов в Безымянском муниципальном образовании
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 3 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Безымянский сельский Совет Решил:
1. Внести в Положение о предоставлении услуг и организации сбора, вывоза и утилизации бытовых отходов в Безымянском муниципальном образовании утвержденное решением Безымянского сельского Совета от 13.11.2010 № 87/16-02 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Отработанные ртутьсодержащие лампы – ртутьсодержащие отходы, представляющие собой выведенные из эксплуатации и подлежащие утилизации осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением и содержанием ртути не менее 0,01 процентов;
Потребители ртутьсодержащих ламп – юридические лица или индивидуальные предприниматели, не имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I-IV класса опасности, а также физические лица, эксплуатирующие осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением;
Специализированные организации – юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие сбор, использование, обезвреживание транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I-IV класса опасности»
1.2. Раздел 5 дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:
«5.4. Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей отработанных ртуть содержащих ламп осуществляют специализированные организации»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Комиссию по бюджетной и налоговой политике (Афанасьев В.В.)
Глава Безымянского муниципального образования          В.Ф. Бенцлер
[bookmark: _GoBack]